
Overordnet projektbeskrivelse

Hvordan skal projektet laves? Herunder hvem er ansvarlig & tidsplan 
Vi arbejder i år ud fra målsætningen lidt, men godt, så der kommer kun et 
arrangement i år, i det tidlige efterår. Planlægningen skal ske i god tid, for at sikre 
bedst mulige betingelse for opreklamering, da projektet hidtil har været udfordret 
med få besøgende, så dato, deltagere og emne skal være på plads før sommer. 
Sekretar iatet er ansvar l ige for at s ikre at værter er k lædt ordentl ig på, 
kommunikationsindsatsen, og den overordnede koordinering. Kulturstationen er 
ansvarlig for rammerne, dvs. fysisk afvikling. De politiske repræsentanter er ansvarlige 
for, at kontakte og forberede de politiske medlemmer, så disse deltager i 

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?
Lokaludvalget er som politisk organ og bindeled mellem borgere og 
Borgerrepræsentationen forpligtet til at skabe debat om, hvad der rør sig på det 
lokalpolitiske område, så både BR-medlemmer, borgere og LU-medlemmer kan 
komme til orde på lokalpolitiske områder. Demokratihjørnet er et alternativt 
debatfora – som skal ses som et supplement til de traditionelle borgermøder og 
vælgermøder. Der er erfaring for, at en anderledes form rammer en yngre 
målgruppe, som vi ellers har svært ved at få fat i. Da det er et valgår, vil 
demokratihjørnet i år udvide rammerne for det Demokratiske Talkshow, som 
projektet har været de seneste to år, og bevæge sig over i et nyt koncept: Policy 
Slam, som ramme for debatten, der bliver en paneldebat. Alle partier vil blive 
inviteret til at stille med en kandidat.
Dansk Ungdoms Fællesråd har tidligere brugt formen i en række politiske tema 

Projektets titel: Demokratihjørnet

Hvem henvender projektet sig til, og hvorfor ønsker vi at henvende os til 
dem?
Arrangementet er for alle, men målrettes særligt aldersgruppen 18-35 år, som er 
den gruppe lokaludvalget har dårligst kontakt til i bydelen. Gruppen fra 18-35 er 
generelt set folk, der ikke deltager i traditionelle borgermøder. Vi vil nå dem 
gennem en målrettet indsats via skoler og institutioner, der sendes invitationer til 
foreninger etc. og butikkerne i Vanløse kan hjælpe til med at synliggøre 

Hvad koster projektet at gennemføre? herunder de overordnede poster i 
projektet.
Der er afsat 22.000 kr. til Demokratihjørne i 2013. 

Foreløbigt budget
Tryk og pr: 5.500
Værter/ facilitering: 15.000
Diverse: 1.500



Overordnet projektbeskrivelse

Tema: Vækst/velfærd

Vinkler på spørgsmål:
Vækst og beskæftigelse – hvordan får vi gang i hjulene?
Effektivisering – hvor hurtigt kan man løbe?
Trafik – hvor mange biler/ cykler/ busser er der plads til?

Hvad er projektets succeskriterier?
Debatten skal være sjov, faglig og livlig, så deltagerne går hjem både opløftet og 
klogere.
Vi skal op på et publikum på 60-80 mennesker.
Arrangementet skal være synligt.
At der deltager min. 2. spidskandidater, og der skal minimum være 5 deltagere på 


